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Tid:   fredag 20.2.2026 klockan 13:00 

Plats:    Stella, Astra (Åbo) och B418  (Vasa) 

 

Aftonskola ordnas 18 februari kl. 17 per Zoom. 

Ifall ni inte kan delta på själva mötet, vänligen meddela GS Gustafsson (gs@studentkaren.fi) om detta 

senast den 15.2 kl. 15.00. 

 

 

 

 

Välkommen till fullmäktigemötet! 

Presidiet 
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 Mötets öppnande 

 Konstaterande av mötets stadgeenlighet och beslutsförhet 

 Fastställande av föredragningslistan 

 Val av två rösträknare och två protokolljusterare för mötet 

 Meddelanden 

 Anhållan om befrielse från ÅAS Kårfullmäktige 

 Bilaga 1 – a) Anhållan om befrielse b) uppdaterad sammansättning av fullmäktige 

 

 Enligt stadgarna för Åbo Akademis studentkår  

11 § Valbar till fullmäktige är varje röstberättigad. Fullmäktigeledamot får inte samtidigt vara 

anställd inom Studentkåren, styrelsemedlem, medlem i ekonomidirektionen, eller Kårkurator.  

 

Om en fullmäktigemedlem förlorar sin valbarhet eller har beviljats avsked från fullmäktige under 

mandatperioden, eller om hen av skäl som godkänts av fullmäktige under en längre tid är förhindrad 

att delta i fullmäktiges arbete ska fullmäktige kalla in en suppleant som ersättare. Förlorandet av 

valbarhet konstateras av fullmäktige. 

 

Varje medlem i Studentkåren är röstberättigad och valbar till fullmäktige. Ifall en fullmäktigeledamot 

utexamineras under fullmäktigeperioden eller inte betalar kåravgift, förlorar hen valbarhet till 

fullmäktige. 

 

Följande fullmäktigeledamöter har begärt befrielse från ÅAS fullmäktige, eller förlorat valbarhet  

Anton Gröning, SF-listan (hela 2026) 

Lina Kronström, SF-listan (hela 2026) 

Kevin Hede, FNT-listan (våren 2026) 

 

Följande suppleant har nu anhållit om befrielse: 

Viktoria Björn, MKL (våren 2026) 

Svea Välimäki, DRV (hela 2026) 

 

Enligt 15 § i ÅAS valordning för val av fullmäktige är suppleant: 

”i första hand den enligt jämförelsetal första inte invalda kandidaten i samma valförening, i andra 

hand den enligt högsta jämförelsetal andra och så vidare. För valförening, som inte har ett tillräckligt 

antal suppleanter utses resterande suppleanter från valförening inom samma valförbund. Om 

valförening under pågående mandatperiod inte visar sig ha ett tillräckligt antal ledamöter för att fylla 

sina ordinarie platser övertas platsen av den suppleant som innehar det högsta jämförelsetalet.” 
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Beslutsförslag: Fullmäktige beslutar att bevilja Lina Kronström, Anton Gröning, Kevin Hede, Viktoria 

Björn och Svea Välimäki befrielse från uppdraget som kårfullmäktigeledamot eller suppleant, samt 

kalla in suppleant enligt bestämmelserna i valordningen för val av fullmäktige. Fullmäktige fastställer 

sammansättningen av fullmäktige enligt bilaga. 

 

 Val av medlem till ekonomidirektionen 

Föredragande: FO Melén 

Ekonomidirektionen åligger att handa skötseln av studentkårens affärsverksamhet. 

Ekonomidirektionen består av ordförande, vice ordförande och fyra övriga medlemmar. Som 

föredragande i ekonomidirektionen fungerar verkställande direktören för ekonomisektorn. 

Ekonomidirektionens ordinarie medlemmar väljs för en mandatperiod på två år räknat från den 1 

januari. 

Medlem Rasmus Piippo har i december börjat jobba som controller för Åbo Akademis studentkår och 

har begärt om befrielse i uppgiften som medlem i ekonomidirektionen. Det åligger fullmäktige att 

välja ny medlem till ekonomidirektionen. Mandatperioden sträcker sig till 31.12.2026. 

Beslutsförslag: Fullmäktige väljer ny medlem till ekonomidirektionen för resten av 

mandatperioden.  

 

 Utredning om utrymmesbehoven i Vasa 

Föredragande: FO Melén 

I ekonomidirektionens verksamhetsplan för 2026 anges följande:  

Under 2026 genomförs en strukturerad utredning av Havtornens ekonomiska hållbarhet. 

Utredningen omfattar renoverings- och investeringsbehov, kostnadsstruktur samt fastighetens 

strategiska roll inom studentkåren. Syftet är att säkerställa en långsiktig och ansvarsfull förvaltning 

samt att minimera stora ekonomiska risker. 

Havtornens årsresultat har under de senaste sex åren (2020–2025) varit i snitt -42 000 euro per år. 

Havtornen har enligt konditionsgranskningar en reparationsskuld på 200 tusen euro. Renoveringen 

skulle avskrivas på 10 år, vilket skulle öka på årsförlusten till -60 000 euro per år.  

Havtornen i Vasa fungerar som ett utrymme för möten, evenemang och föreningsverksamhet inom 

ÅAS. Fördelarna med Havtornen är bland annat dess centrala läge i förhållande till campus. Under år 
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2025 ordnades 32 kvällsevenemang samt 22 gratisevenemang i Havtornens vardagsrum av ÅAS 

specialföreningar. Utöver specialföreningarnas möten ordnades det 73 evenemang i Havtornen av 

utomstående.  

Under en längre tid har det förts diskussion om huruvida de nuvarande utrymmena motsvarar 

verksamhetens och föreningarnas behov, både i nuläget och på längre sikt. Det finns därför behov av 

att kartlägga hur utrymmena används idag, vilka eventuella brister som finns samt vilka framtida 

behov som bör beaktas. En strukturerad utredning skulle ge fullmäktige ett bättre underlag i arbetet 

med att bedöma Havtornen som en strategisk tillgång. 

Ur placeringsstrategin (godkänd av fullmäktige 08/24): 

Strategiska tillgångar  

Tillgångar som i sig stöder studentkårens syfte, uppgifter och gällande strategi. Vid förvaltningen av 

dessa tillgångar beaktar man utöver den ekonomiska avkastningen även immateriell nytta som 

stöder studentkårens intresseverksamhet. Tillgångarnas värde och tidsenlighet i förhållande till 

genomslagskraften bör dock alltid säkerställas. ÅAS:s fullmäktige fastställer med ÅAS:s styrelsens 

beredning vilka tillgångar som definieras som strategiska. 

Syftet med utredningen är att: 

- Kartlägga studentkårens och föreningarnas utrymmesbehov i Vasa. 

- Bedöma hur väl nuvarande utrymmen motsvarar dessa behov. 

- Utreda alternativa utrymmen som är mer hållbara på längre sikt. 

Målet är att skapa en helhetsbild av utrymmesbehoven samt att skapa underlag i arbetet med att 

utvärdera Havtornen som strategisk tillgång. 

För att säkerställa bred förankring föreslås att fullmäktige utser en arbetsgrupp bestående av 

fullmäktigeledamöter och/eller suppleanter. Arbetsgruppen ges i uppdrag att samla in synpunkter, 

analysera nuläget och presentera sina slutsatser för fullmäktige. 

Beslutsförslag: Fullmäktige väljer 4-6 fullmäktigeledamöter eller suppleanter i en arbetsgrupp som 

har som uppgift att utreda utrymmesbehoven i Vasa. 

 Styrelsens preciseringar av verksamhetsplanen 2026 

Bilaga – Preciseringar för verksamhetsåret 2026 

Styrelsen har utarbetat preciseringar till verksamhetsplanen för år 2026 och presenterar dem för 

fullmäktige.  

Beslutsförslag: Fullmäktige antecknar styrelsens preciseringar av verksamhetsplanen för 2026 till 

kännedom. 
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 Valet av representant till institutionsrådet för Institutionen för natur- och hälsovetenskaper 
för återstoden av mandatperioden  

Föredragande: SOM Johan Berg 

Nuvarande institutionsråd är valda för perioden 1.8.2025-31.7.2027. Studenterna har möjlighet till 

åtta (8) representanter, fyra (4) ordinarie medlemmar samt suppleanter till dessa. I nuläget saknas 

en suppleant i institutionsrådet.  

Fyllnadsvalet för platsen lediganslogs på studentkårens webbplats den 13.10.2025. Deadline för 

ansökan var 20.1.2026. Inom utsatt tid inkom inga ansökningar.  

Ansökningsläget diskuterades i valutskottet på deras möte 3.2.2026. 

Beslutsförslag: Ansökningstiden för platsen i institutionsrådet lediganslås att sökas under tiden 

23.2-6.3.2026.  

 

 Frågor från fullmäktige 

 Mötets avslutande 

 


